Penelitian ini menggunakan model analisis yang sama yakni analisis semiotika Roland Barthes. Sedangkan subjek yang dikaji berbeda.

Penelitian kedua oleh Faradila Nurul Rahma (2014) dengan judul “Nilai Budaya dalam Foto Jurnalistik (Analisis Semiotik Foto Headline di Surat Kabar Harian Kompas Edisi Ramadhan 1434 H/2013 M). Dalam penelitian ini, penulis berfokus pada

penggambaran nilai-nilai budaya Bulan Ramadhan pada harian Kompas edisi 10 Juli sampai 7 Agustus 2013, yakni tentang shalat, kenaikan harga dan mudik. Peneliti menemukan mitos yang didapat dari ketiga foto yang menjadi objek kajian berbeda-beda.

2011., <https://balebengong.id/kekera-san-patriarki-pada-perempuan-bali/> (diakses pada 8 Mei 2022)
- O'Shaugnessy, Michael and Jane Stadler. 2005. *Media and Society: And Introduction* third edition. Victoria, 2005.
- Rahma, F. Nurul. 2014. *Nilai Budaya Dalam Foto Jurnalistik (Analisis Semiotik Foto Headline di Surat Kabar Harian Kompas Edisi Ramadhan 1434 H./2013 M)*. Skripsi. Fakultas Ilmu Dakwah dan Ilmu Komunikasi, Universitas Islam Negeri Syarif Hidayatullah Jakarta.
- Sumantri, A. 2014. *Citra Buruh Perempuan Dalam Foto Jurnalistik (Analisis Semiotik Foto Pameran Beranda Para Buruh di Rubrik Fotografi Harian Surat Kabar Republika Edisi 8 Mei 2013)*.